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X "Bieg Katorżnika" pod patronatem Szefa BBN

W obecności dowódcy lublinieckich komandosów - płk. Wiesława Kukuły oraz prezesa
Wojskowego Klubu Biegacza „Meta”, działającego przy Jednostce Wojskowej Komandosów
w Lublińcu, st. chor. sztab. Zbigniewa Rosińskiego - szef BBN minister Stanisław Koziej
objął honorowym patronatem jubileuszowy X "Bieg Katorżnika", organizowany 15-17
sierpnia 2014 r. w Lublińcu.

W czasie spotkania w BBN, w którym uczestniczył również dyrektor
Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi gen. Lech Konopka, prezes
WKB "Meta" przedstawił szefowi BBN plany na najbliższy rok oraz dziękował za
wsparcie jakiego BBN udziela organizatorom "Biegu Katorżnika".

Szef BBN doceniając znaczenie działalności Klubu dla rozwoju postaw
proobronnych w społeczeństwie oraz w uznaniu roli, jaką bieg pełni dla promocji
służby w elitarnych jednostkach wojskowych, od 6 lat obejmuje wydarzenie
swoim patronatem. W spotkaniu ze strony BBN uczestniczył także Maciej
Czulicki z Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi

***

Wojskowy Klub Biegacza „Meta” Lubliniec jest stowarzyszeniem. Obecnie liczy
120 członków. Został założony w 1995 roku i działa przy Jednostce Wojskowej
Komandosów w Lublińcu. Zawodnikami są w większości obecni i byli żołnierze
WP. Klub ma liczne osiągnięcia w bieganiu na różnych dystansach. Posiada
własny sztandar nadany w 2009 r.

WKB „Meta” jest organizatorem wielu imprez masowo-sportowych regionalnych i krajowych o charakterze
biegowym, w tym przede wszystkim przełajowym. Najbardziej znanym jest Lubliniecki Szlem Biegowy w skład
którego wchodzą: „Bieg Katorżnika”, „Bieg o Nóż Komandosa” i „Maraton Komandosa”. „Bieg Katorżnika”
organizowany corocznie w połowie sierpnia jest przedsięwzięciem najbardziej prestiżowym dla Klubu.

„Bieg Katorżnika” jest nie tylko wydarzeniem sportowym. Jest główną częścią imprezy pod nazwą „Festyn
Militarny”, w ramach którego, odbywają się pokazy sprzętu wojskowego. Ma na celu pozazawodowe integrowanie
żołnierzy i funkcjonariuszy, promowanie zdrowego sposobu życia oraz zaznajomienie społeczeństwa ze służbą
wojskową i wyposażeniem Wojsk Specjalnych. W całym „Festynie Militarnym” uczestniczy co roku kilka tysięcy
ludzi. W samym bieganiu uczestniczy rok rocznie ok. 1,5 tys. osób. W organizację przedsięwzięcia, oprócz WKB
META Lubliniec, każdego roku zaangażowane są: Jednostka Wojskowa Komandosów w Lublińcu, miesięcznik
„Polska Zbrojna” i Maratony Polskie PL.
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